Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 - Vila dos Lavradores—- Botucatu-SP CEP 18609-090
Fone: (14) 38141199 CNPJ 46.634.101/ 0001- 15 wuny.botucatu.sp.gov.bre-mail:

segurancaQbotucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 26 de Setembro de 2023

Ilmo. Sr.

Antônio Carlos Vaz de Almeida

Vereador Cula

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

LEANDRO CARREIRA DESTRO, Comandante Geral da Guarda

Civil Municipal vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº

288, aprovado na Sessão Ordinária de 22/05/2023, de autoria da nobre

Vereadora Rose — PDT, através do qual solicita maior fiscalização de uso

indevido de publicidade em equipamento público, dizer o que segue:

Sempre que recebemos denuncias de situações como colocações

de cartazes, faixas ou equipamentos de publicidade em área pública é feito o

atendimento e contato para a retirada e em persistindo é realizado o auto de

infração e encaminhado para as providencias administrativas cabíveis. É de

fundamental importância a participação da comunidade na denúncia para que

cada vez mais possamos manter a ordem pública em nossa cidade.

Caso seja de conhecimento da nobre vereadora algum caso

latente nos informar para que o mais rápido possível tomemos providencias.

Atenciosamente,   ro Carreira Destro

Comandante Geral Da Guarda Civil Municipal